Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC, el Ente Público informa lo siguiente:”

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE 2022

NOTAS DE DESGLOSE

I)  NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Activo

1.- Efectivo y equivalentes

El saldo en este rubro por la cantidad de $405,296.00 (Cuatrocientos cinco mil doscientos noventa y seis pesos 00/100 M.N.) están constituidos en moneda 

Los Fondos fueron autorizados en la primera sesión ordinaria de la Junta Directiva del ejercicio fiscal 2020.

2.- Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir

Cuentas por cobrar a corto plazo

Total

3.- Bienes disponibles para su transformación o consumo (inventarios)

El saldo por $1,532,826 (Un millón quinientos treinta y dos mil ochocientos veintiseis pesos 00/100 M.N.) corresponde al total de inventario de artesanías 

adquirido directamente por el organismo y mercancía donada por la secretaría de desarrollo Económico del Gobierno del estado de Morelos, así como de 

fondo solidario para la venta en galería, y en una cuenta por separado el inventario en la modalidad de consignación, el método de valuación aplicado a los

[...]

se depreciaron de acuerdo a los parámetros de estimación de vida útil publicados en la página del Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC) por 

la cantidad de $2,565,558.43 (Dos millones quinientos sesenta y cinco mil quinientos cincuenta y ocho un peso 43/100 M.N.)

6.- Pasivo

Las cuentas por pagar a corto plazo por $167,897.21 (Ciento sesenta y siete mil ochocientos noventa y siete pesos 21/100 M.N.) representa los 

compromisos adquiridos con los proveedores y las obligaciones a cargo del organismo, con motivo de las adquisiciones de materiales e insumos, prestación 

de servicios, las adquisiciones de piezas a los artesanos, así como las piezas bajo la modalidad de contratos en consignación para nuestros diferentes